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コロナ対策を徹底して施した新教室での授業を行っています。 

コロナと同時に世界では、ITによる急速な変革が＜すでに起こった未来＞になっています。 

 

WAYでも、英文法強化クラスでは、教室での授業を行いながら（私はこれを大切なヒューマンタッチとよんでいます）、 

次の課題を動画授業で進める方針をとっています。これを全員に指導していきます。 

そうすると、今まで、生徒たちが 1年はかかっていたテキスト（英文法強化クラスのテキストです）を平均で 6 ヶ月に短縮すること

が可能になり、学習進度の早い生徒は、3 ヶ月で終わらせることができるようになります。インターネット授業だけをとっている 

生徒も同じ原則で進度を早めていきます。 

 

さらに、生徒の学習の個別化をはかり、わからないところは丁寧に教室で何度も教え、わかる単元は動画で再確認し、 

練習し、進めることで、英語の理解度を深め、かつ、学習速度をあげることができます。 

 

WAYでは、上位生は東大や海外のトップでベルの大学へ、中堅レベルの学生は早稲田、慶應へ、 

そして最低でも青山学院レベルに進学しています。英文法と単語の基礎を固めると後の飛躍が大きく楽しみです。 

 

WAYの教育システムは生きています。これをさらに進化させ、＜ミッションである次世代の強化＞を本気で進めていきます。 

 

WAYのコロナ対策 

1） コロナ対策として、生徒間の距離を 1.６メートルとっています。そのための生徒の机を特別に注文しました。 

 

2）各生徒の机の上には、大きなシールドを設置し、生徒を守っています。マスクと共に、コロナの拡散を防ぎます。 

 

3）1時間目の終了後、使用した教室は５０分使わず、その間、２度デイスインフェクションをし、完全な消毒をしています。 

 

4）AIRCONは他のオフィスと共有せずに、その部屋ごとに外部から直接新鮮な空気を取り入れるようになっています。 

 さらに、カーボンフィルター（ウイルスを除去し、新鮮な空気だけを通す）を AIRCONに設置しています。 

 

5）換気をよくするために、壁を取り払い、開閉式の大きな木枠の窓を作りました。授業中は騒音が入らないように閉めますが、 

  各授業後は５０分間、開けて、教室の空気を完全に入れ替えます。ダイソンの空気清浄機を導入し換気を促しています。 

 

6）教室のすべての壁は、アンチコロナウイルスの特別なペンキを塗りました。 

  コロナのとげの部分（スパイクと言います）をまず破壊し、遺伝子レベルでコロナを破壊する最新のペンキを使用しています。 

 

これからも生徒の安心安全に努めてまいります。 

 

WAYシンガポール校 

責任者 宮下直己 
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授業料のお支払いについて 
 

授業料の納入は前月の 25日を期日とさせて頂いておりま

す。 

12月期の授業料は 11 月 25日までにお支払いください。 

※授業料明細を各ご家庭にメールでお送りしております。 
 

 

受講変更は前々月 20日です 
  

  受講科目・コース、受講回数等の変更を希望される場合や、本帰
国等で退塾・休塾される場合は、お早目にご連絡下さい。所定の変
更届をお渡しします。変更届の受付期限は前々月 20日までとな
っております。よろしくお願い致します。 

 
 

小切手の受取人会社名について 
  

  小切手の受取人会社名（宛名）は、略式名称または正式名
称のどちらをご記入頂いても結構です。なお、授業料の請求
書には正式名称の宛名が明記されています。 
 

：Lighthouse 
：Lighthouse Japanese Language 

          & Tutorial System Pte Ltd 
 
 
 
 

保護者の皆様へ 
11 月期の予定 

日 曜日 行事予定 

11/9 月 ＜10月期終了＞ 

10 火 ＜11月期開講＞ 

11 水  

12 木  

13 金  

14 土 Deepavali 

15 日  

16 月  

17 火  

18 水  

19 木  

20 金  

21 土  

22 日  

23 月  

24 火  

25 水  

26 木  

27 金  

28 土  

29 日  

30 月  

12/1 火  

2 水  

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 ＜11月期終了＞ 

8 火 ＜12月期開講＞ 

9 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

 

 行事予定 
 

 

11期期  ： 11/10(火) ～ 12/7(月)    【4週間】 

12月期  ： 12/8 (火) ～  1/11(月)    【5週間】 

 

 
 

☆★☆WAY より☆★☆ 
 

 

現在のお子様の学習状況が気になる方、日本への帰

国をお考えの方、進路でお悩みの方等、何かご相談

がございましたら、いつでもご連絡下さい。面談をアレ

ンジいたします。メールでお子様の状況をご報告する

ことも可能です。 

WAYはお子様がより良い成長をしていけるサポートを

できる塾造りを目指しています。 

 
 


